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Cnyx06eH rnmacHUK Ha onwTuHa [lonHeHun
Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit

07.07. 2014 X-cmeTaka xhiro-llog.
Cnyx6eHMOT rnacHMK Ha onwTuHa [lonHeHn Bp./nr. 07, 300020000212077
m3nerysa no nortpe6a FopumHalviti 2014 OB/NT: 6021067000004
Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit del Donuenn/Dollnen Ten-Tel: 048/453-210
sipas nevojés

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 of 3aKOHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM“ 6p.5/02) n unen 52
ctaB 1 Touka 7 op CratyToT Ha onwTuHa JonHeHu (“Cnyx6eH
rNacHUK Ha onwtuHa [HdonHeHu*“ 6p.8/05, 04/09 u 02/10
FpapgoHa4YanHuK Ha onwTuHa [loNHEeHU ro AoHece CrefHUOT:
3 AKNDY 40K
3a MpowwupyBawe Ha ByyeToT Ha onwTuHa flonHeHu 3a 2014
rogvHa
1. Ce npornacyea, Ognyka 3a npolwupyBate Ha ByleToT Ha
onwTtnHa [fonHeHn 3a 2014 roguHa 6p.07-1050/2
[OHeceHa of COBETOT Ha onuwTtuHa [JonHeHW Ha [aeH
30.06.2014 roguHa.
2. 3aknyyokoT ke ce ob6jasun BO CnyxbeH rmacHuK Ha
onwTnHa JonHeHw.

Né bazé té nenit 36, paragrafi 2 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“‘Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 5/2002)
dhe nenit 52, paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér zgjerimin e buxhetit té komunés sé Dollnenit pér vitin
2014
1. Shpallet vendim pér zgjerimin e buxhetit t& komunés sé
Dollnenit pér vitin 2014 me nr. 07-1050/2 i sjellur nga ana e

Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé 30.06.2014.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés sé
Dollnenit .

Nr. 08-1090/1 Prefekti
Bp. 08-1090/1 I'pajioHavyaHuK 07.07.2014 Boshe Millosheski
07.07.2014 roguHa Boure Munomecku Dollnen
JlonHeHn
Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 craB 1 Touka 2 o 3aKOHOT 3a JIOKaJHA Né bazé té nenit 36, paragrafi 2 nga Ligji pér Vetégeverisje

camoympasa (,,Ci1. BecHuk Ha PM,, 6p.5/2002), a Bo Bpcka co wieH 34 on
3akonot 3a Byyerure (,,Ci. Becuuk na PM,, 6p. 64/2005, 2008)
O JY K A
3a mpommmpyBam€e U M3MeHAa Ha PaclopeoT Ha CPelCcTBaTa Ha
Byuyeror Ha onmtuHa losinenu 3a 2014 roquna

Yiren 1
Co oBaa ofTyKa ce BPILIH IPOLUINPYBake H M3MEHa Ha PaclopefioT Ha
cpezncrtBa Bo byneror Ha onmtuHa JlonHenu 3a 2014 roguHa Ha CIEAHUOT
HAuuH:

Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s&”, nr. 5/2002) dhe né lidhje me
nenin 34 nga Ligji pér Buxhetet (“Gazeta Zyrtare e RM-sé”, nr.
64/2005, 2008) sillet ky:
VENDIM
pér zgjerimin dhe ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té
buxhetit t& komunés sé Dollnenit pér vitin 2014
Neni 1
Me kété vendim béhet zgjerimi dhe ndryshimi i shpérndarjeve té
mjeteve té buxhetit t&€ komunés sé Dollnenit pér vitin 2014 né
ményrén vijuese:

Iporpama 1 Ha3uB Ha MOTIpOrpaMara
TlocraBka 1 oIyC Ha IOCTaBKaTa

CamodumH. OoTauumn OoHauuun
KpeauTtun

Ce 3roneMmyBaaT IPUXOJUTE HA CIICTHATE IOCTABKH:

A00 COBET HA OINILITUHA

741111 TexoBHU TpaHchepH O APYTH HUBOA HA BIACT
0 72,000 0 0

G10 NOAAPIIKA HA JIOKAJTHUOT EKOHOMCKH PA3BOJ
425990 Jlpyru 10roBOpHU CTPaHH
0 72,000 0 0

Yien 2
Opnykata BIieryBa BO CHJIa O[] ICHOT Ha o0jaByBameTo BO Ciry:xOeH
riacHUK Ha OnmtuHa JonHEHH 1 CTaHyBa COCTaBeH Jien Ha bynieroTo Ha
onmTHHaTa 3a 2014 roguna.
MpeTcenaten Ha CoBeToT Ha
OnwTuHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Programi dhe emérimi i nénprogramit
Nénparagrafi dhe pérshkrimi i nénparagrafit
Vetéfinancim Dotacione Donacione Kredi

Zmadhohen té ardhurat né paragrafet vijuese

AOO KESHILLI | KOMUNES

4741111 transferime aktuale dhe nivele tjera té pushtetit
0 72,000 0 0

G10 PERKRAHJE PET ZHVILLIMIN LOKAL EKONOMIK
425990 Palé tjera kontraktuese
0 72,000 0 0

Neni 2
Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes né Buletinin
zyrtar t& komunés sé Dollnenit dhe béhet pjesé pérbérése e
Buxhetit t&é komunés sé Dollnenit pér vitin 2014.

Kryetari i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 og 3akOHOT 3a fokanHa
camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7
on CtatyToT Ha onwTmHa JonHeHu (“Cnyx6eH rmacHuK Ha onwwTuHa
HonHeHn" 6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHWMK Ha OMWTUHA
[onHeHn ro goHece CrnegHuoT:

3 AKNY 4 0K
3a usameHa n gononHyBawe Ha OanykaTta Ha PeoHu3auuja Ha

OCHOBHUTE Yy4YunuiLTa BO onwTuHa [lonHeHu

1. Ce npornacyea, Oanyka 3a usmeHa u OOMNofHyBawe Ha
Opnykata Ha PeoHu3auuja Ha OCHOBHWTE yuunuwiTa BO
onwTnHa JonHeHn 6p.07-1050/3 poHeceHa op coBeToT
Ha onwTuHa [onHeHn Ha aeH 30.06.2014 roguHa.

2. 3aknyyokoT ke ce o6jaBun BOo CnyxbeH rmacHuk Ha
onwTnHa JonHeHw.

Bp. 08-1090/2
07.07.2014 roguHa

I'pagonavaHmk
Borre Munomecku
JlonHenun

Né bazé té nenit 36, paragrafi 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 5/2002) dhe nenit 52,
paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé€ Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE

pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér rajonizimin e

1.

shkollave fillore né komunén e Dollnenit

Shpallet vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e

vendimit pér rajonizimin e shkollave fillore né komunén e
Dollnenit me nr. 07-1050/3 i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé 30.06.2014.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés sé
Dollnenit .

Nr. 08-1090/2
07.07.2014

Prefekti
Boshe Millosheski
Dollnen

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 Touka 8 og 3akoHOT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p. 05/02) n uneH 28 ctaB
1 Touka 11 og CratyToT Ha onwTmHa JonHenu (,CnyxbeH rmacHuk
Ha onwTuHa JonHeHn" 6p. 8/05) a cormacHo uneH 46 Touka 5 of
3aKOHOT 3a OCHOBHO oOb6pasoBaHue (,CnyxbeH BecHuk Ha PM*
6p.103/08), CoeToT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha cegHuuaTa ogpXxaHa
Ha geH 30.06.2014 roavHa ja foHece criegHaTa:

oOaANnNYKA
3a nsmeHa u pononHyBawe Ha Oanykarta 3a PeoHuszauuja Ha
OCHOBHUTE Y4YMnULLTa BO onwTuHa [lonHeHu
Ynen 1
Bo onwTunHa JonHeHun noctojat 7 (cepym) OCHOBHM yymnuwita
u Toa: OY ,Meuo Oackanot — fonHenn, OY ,Mcmann Kemanu® —
Lipamnuwte, OOY ,[opue Metpos* — Ponotoso, OY ,fMupwuja“ —
XXutowe, QY ,Bepa Unpusupu- OpeH* — Oebpewte, OOY,Mupue
Aues® — Naxann, OY ,MNepe Towes"- OynjayaHn — [decoBo. Bo koj
ce ondpaTeHn cMTe HacerneHn MecTa kage LWTo Tpeba ydeHuunTe aa
ja cnepat HactaBaTa Bo OCHOBHO o6pa3oBaHue.
YneH 2
Pacnpepenbarta Ha HaceneHuTe MecTa U yTBpAyBahe Mo pPeoH 3a
CeKoe OCHOBHO y4unuLiTe e criegHara:
1. OV, Jlnpuja“ — NopHo XKutowe — JonHo XKuTowe
(NokBeHw), ke rv ondaka n HaceneHuTe Mmecta AngaHum,
Mpecun, BopuHo, BenynHo, JakpeHoBo n Caxaeso of,
onwTunHa Kpylueso.
2. O0Y,Mupye Aues” — JlaxaHnu (KowwmnHo), ke ro ondpaka n
HaceneHo mecTo bopuHo of onwTnHa Kpylieso.
YneH 3
Opnykata Brnerysa BO Cuia camyoT AEeH Of AEHOT Ha HEj3HO
objaByBate BO CNy>XOeH rmacHuK Ha onwTuHa [JonHeHu.

MpeTtcepaten Ha CoBeToT Ha
OnwTuHa JonHeHn
XyCceunH XacaHOBUK

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 8 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 5/2002) dhe
nenit 28, pika 1 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini
zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) dhe né pajtim me nenin
46, pika 5 e Ligjit pér Arsim Fillor (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr.
103/08) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
30.06.201 e solli kété:

VENDIM

pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér rajonizimin e

shkollave fillore né komunén e Dollnenit
Neni 1

Né komunén e Dollnenit ekzistojné 7 (shtaté) shkolla fillore edhe

até:

1. SHF “Peco Daskallot” — Dollneni, SHF “Ismail Qemali” — f.
Cérnilishté, SHFK “Gjorge Petrov” — f. Ropotové, SHF “Liria” — f.
Zhitoshe, SHF “Vera Ciriviri - Trena” — f. Debresht, SHFK “Mirge
Acev’ — f. Llazhan, SHF “Pere Toshev” — f. Dupjacan — Desové,
né té cilat jané té pérfshiré té gjitha vendbanimet, ku nxénésit
duhet ta ndjekin mésimin né arsimin fillor.

Neni 2
Shpérndarja e vendbanimeve dhe pércaktimi sipas

rajonit pér secilén shkollé si vijon:

1.

SHF “Liria” — f. Zhitoshe, Gorno Zhitoshe-Dollno
Zhitoshe (Llokven) do t'i pérfshij¢ edhe vendbanimet
Alldance, Presill, Boring, Bellushing, Jekrenové dhe
Sazhdevé, vendbanime té komunés sé Krushevés.
SHFK “Mirge Acev” — f. Llazhan, Koshiné gjithashtu do
t'a pérfshijé edhe vendbanimin e Borinés nga komuna
e Krushevés..

Neni 3
Vendim hyn né fuqi nga dita e shpalljes sé tij né

Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetari Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq




